
20861 RESOLUCION de la Dirección General de la Produc- 
pión Agraria por la que se fijan los valores base de 
importación de ganado bovino para el cuarto tri
mestre del presente año.

De conformidad con las atribuciones que le confieren los 
artículos 2.° y 7.° de la Orden ministerial de 8 de junio de 1972 
(«Boletín Oficial del Estado» de 17 de junio),

Esta Dirección General ha resuelto:
Queda modificado el apartado tercero de la Resolución de 

esta Dirección General de 21 de julio de 1975 («Boletín Oficial 
del Estado» de 31 de julio) de la forma siguiente:

«Tercero.—1. Para las importaciones que se realicen hasta 
el día 31 de diciembre próximo se señalan las cantidades de 60.000 
pesetas para la raza Frisona y de 46.000 pesetas para la Parda 
Alpina, como valor base de importación, para aplicar a la sub
vención a que alude el artículo 2.° de la Orden de 8 de junio de

1972. Cuando el importe real que figure en la correspondiente 
factura de coste y flete no alcance el valor base señalado, se 
aplicará la subvención del 30 por 100 sobre dicha cantidad.

2. Se entenderá como importación realizada hasta el 31 de 
diciembre próximo todas aquellas operaciones en que el bene
ficiario de la subvención haya iniciado las gestiones de compra 
y firmado el correspondiente contrato antes de dicha fecha, 
aun cuando la importación del ganado sea posterior. Esta im
portación en ningún caso podrá sobrepasar la fecha de 31 de 
marzo de 1976, en la que expirará la validez de las subvencio
nes».

Lo que comunico a VV. SS.
Dios guarde a VV. SS.
Madrid, 2 de octubre de 1975.—El Director general, Claudio 

Gandarias.

Sres. Subdirectores generales de Producción Animal y de Sa
nidad Animal.

II. Autoridades y personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO DE JUSTICIA

20862 CORRECCION de erratas de la Resolución de la
 Dirección General de Justicia por la que en virtud

de concurso de traslado se destina a los Oficiales 
de Justicia Municipal que se citan a los Juzgados 
que se indican.

Padecido error en la inserción de la citada Resolución, publi
cada en el «Boletín Oficial del Estado» número 234, de fecha 
30 de septiembre de 1975, páginas 20642 y 20643, se transcribe 
a continuación la oportuna rectificación:

En el destino actual correspondiente a don Juan González 
Merino, donde dice: «Madrid, número 13», debe decir: «Madrid, 
número 3»,

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

20863 ORDEN de 15 de septiembre de 1975 por la que se 
nombran Catedráticos numerarios de Institutos Na
cionales de Enseñanza Media en virtud de oposi
ción, turno libre.

Ilmo. Sr.: A propuesta del Tribunal de oposiciones, turno 
libre, a cátedras de «Inglés» de Institutos Nacionales de Ense
ñanza Media,

Este Ministerio ha resuelto:

1. ° Aprobar el expediente de oposiciones, turno libre, a cá
tedras de «Inglés» de Institutos Nacionales de Enseñanza Media, 
convocadas por Orden ministerial de 5 de marzo de 1974 («Bo
letín Oficial del Estado» del 19).

2. ° Nombrar, en virtud de oposición, Catedráticos nume
rarios de «Inglés» de Institutos Nacionales de Enseñanza Media, 
en los destinos que se indican, a los opositores que a continua
ción se expresan, a los que se asigna el correspondiente número 
de Registro de Personal:

Don Femando García y Clemente, A10EC3118, para el Ins
tituto Nacional de Enseñanza Media (mixto) de Manises. Fecha 
de nacimiento: 13 de agosto de 1950.

Doña María Teresa de Carlos Azcoiti, A10EC3119, para el Ins
tituto Nacional de Enseñanza Media (masculino número 2) de 
Pamplona. Fecha de nacimiento: 22 de julio de 1946.

Don Luis Rubio de la Cruz, A10EC3120, para el Instituto Na
cional de Enseñanza Media (mixto) «Arcipreste de Hita», de 
Madrid. Fecha de nacimiento: 22 de noviembre de 1938.

Doña María Mercedes Lozano Mompó, A10EC3121, para el 
Instituto Nacional de Enseñanza Media (mixto) de Carlet. Fecha 
de nacimiento: 21 de marzo de 1942.

Don Isaac González Fuentes, A10EC3122, para el Instituto 
Nacional de Enseñanza Media (mixto) «García Morente», de 
Madrid. Fecha de nacimiento: 24 de marzo de 1940.

Don Angel Luis Pujante Alvarez-Castellanos, A10EC3123, para 
el Instituto Nacional de Enseñanza Media (mixto) «Torres Vi- 
llarroel», de Salamanca. Fecha de nacimiento: 31 de mayo 
de 1944.

Doña María del Rosario Moreno Talón, A10EC3124, para el 
Instituto Nacional de Enseñanza Media (mixto) «Brianda de 
Mendoza», de Guadalajara. Fecha de nacimiento: 13 de mayo 
de 1948.

Doña Sara Madeleine Parkinson de Saz, A10EC3125, para el 
Instituto Nacional de Enseñanza Media (femenino) «Bárbara 
de Braganza», de Badajoz. Fecha de nacimiento: 7 de marzo 
de 1945.

Doña Carmen Rico-Avello y González Hontoria, A10EC3126, 
para el Instituto Nacional de Enseñanza Media (femenino) 
«Santa María de Alarcos», de Ciudad Real. Fecha de nacimien
to: 25 de enero de 1942.

Doña María Marta Solé Puig, A10EC3127, para el Instituto 
Nacional de Enseñanza Media (masculino) «Emperador Carlos», 
de Barcelona. Fecha de nacimiento: 25 de Septiembre de 1941.

Don Antonio Rafael Bocanegra Padilla, A10EC3128, para el 
Instituto Nacional de Enseñanza Media (femenino) «Santa Ma
ría del Rosario», de Cádiz. Fecha de nacimiento: 31 de octubre 
de 1935.

Don Juan Ruiz Ortega, A10EC3129, para el Instituto Nacional 
de Enseñanza Media (masculino) «Alfonso X el Sabio», de Mur
cia. Fecha de nacimiento: 22 de mayo de 1943.

Don Lorenzo Peraile Gómez, A10EC3130, para el Instituto 
Nacional de Enseñanza Media (mixto) de Albacete. Fecha de 
nacimiento: 31 de octubre de 1947.

Doña Ana María Muñoz Fonseca, A10EC3131, para el Ins
tituto Nacional de Enseñanza Media (mixto) de Torrevieja. 
Fecha de nacimiento: 29 de julio de 1945.

Don Adolfo Alvarez Mateos, A10EC3132, para el Instituto 
Nacional de Enseñanza Media (mixto) «Pérez de Ayala», de 
Oviedo. Fecha de nacimiento: 8 de agosto de 1942.

Doña María Luisa Abril Martorell, A10EC3133, para el Ins
tituto Nacional de Enseñanza Media (femenino) «Marqués de 
la Ensenada», de Logroño. Fecha de nacimiento: 20 de febrero 
de 1941.

Doña María Nieves Vicente Sanjuanbenito, A10EC3134, para 
el Instituto Nacional de Enseñanza Media (mixto) de Santo- 
mera. Fecha de nacimiento: 24 de octubre de 1948.

Doña María Dolores García Martín, A10EC3135, para el Ins
tituto Nacional de Enseñanza Media (mixto) de Utrera. Fecha 
de nacimiento: 21 de diciembre de 1940.

Doña María Eustaquia Rodríguez Artigas, A10EC3136 para 
el Instituto Nacional de Enseñanza Media (mixto) de Badajoz. 
Fe-cha de nacimiento: 7 de noviembre de 1946.

Don Manuel Robla del Pozo, A10EC3137, para el Instituto 
Nacional de Enseñanza Media (femenino) «Doña Jimena», de 
Gijón. Fecha de nacimiento: 14 de abril de 1939. 

Don Isidro Carrasco Pozo, A10EC3138, para el Instituto Na-


